





Nato il 28 novembre 1980 frequenta la facoltà di Disegno Industriale al Politecnico di Milano. Consegue la laurea specialistica in Architettura degli Interni nel 2006 con una tesi volta alla progettazione di spazi per il benessere in un contesto fortemente urbanizzato come è quello di Milano. Durante gli studi cerca di allargare le proprie conoscenze in ambito informatico seguendo un corso per webmaster e informandosi costantemente su nuovi programmi per la realizzazione di modelli 3D e per la renderizzazione. Dopo tale esperienza si avvia nel campo dell'architettura e del disegno industriale, collaborando con studi come Keller, GruppoA12, Studio Boeri, Studio Rame, General Planning, Estel. Nel 2007 approda allo Studio Metrogramma, gruppo con il quale lavora per più di un anno come designer di interni e modellatore 3D. Nel 2009 lavora all'interno dello studio Bamdesign di Milano come interior designer per la progettazione di spazi residenziali e di vendita, occupandosi anche di nuovi concept per importanti marchi di moda. Collabora, poi, fino al 2012 con lo studio Tintori di Milano come interior designer occupandosi di progetti di varia natura, dagli allestimenti agli spazi di vendita, nel frattempo sviluppa il progetto 3D4U.it, sito dedicato alla modellazione 3D e renderizzazione attraverso nuovi motori di rendering in tempo reale. Da Aprile 2012 inizia a lavorare all'interno dello studio Antonio Citterio and Partners come interior designer occupandosi di progetti come Ducasse Saint Tropez, Princi Bakery Milano (vincitore del premio Bar e Ristoranti d'autore), Printemps Louvres o Bulgari Hotel & Resort.

## **Esperienze lavorative**

**da Gennaio 2019 :: Danilo Guerricchio Interiors - Via Lucana,22, Matera**

*progetti selezionati:*

MG House - Ristrutturazione residenziale - Cliente privato Matera  
Liquid Surfaces - Progettazione zona SPA - Quartarella Altamura  
DM House - Progettazione residenziale per nuova costruzione - Cliente privato Matera  
B-House - Progettazione residenziale per nuova costruzione - Cliente privato Matera  
PR- House 01 - Progettazione residenziale - Cliente privato Taranto  
PR- House 02 - Progettazione residenziale - Cliente privato Taranto  
Home Spa - Cliente privato Bari  
Amura - Digitalizzazione tramite modellazione 3D avanzata e BIM catalogo prodotti  
EgoItaliano - progettazione spazi virtuali per campagna pubblicitaria



**Aprile 2012 - Maggio 2018 :: Studio Antonio Citterio and Partners- Via Cerva 4, Milano**

*progetti realizzati all'interno dello studio:*

S38 Bangkok - Penthouse

Marazzi Cersaie 2017 – allestimento per Marazzi

Marazzi Grand Carpet – Sviluppo lastre in gres per Marazzi (vincitore archiproducts design awards)

Marazzi Augmented Surface – Allestimento Salone del mobile per Marazzi – Università Statale Milano

EXP460 - San Lorenzo Yacht

B&B Italia – Showroom New York

Deep Words- Allestimento Salone del mobile per Cosentino – Università Statale Milano

Bulgari Hotel & Resorts – Pechino

Printemps Louvre

SD110 – San Lorenzo Yacht

Princi Bakery – Milano (vincitore premio IN/ARCH ristoranti d'autore)

Icone del Design Italiano – Triennale Design Museum

Rivea – Alain Ducasse Restaurant – Saint Tropez

**Novembre 2009 - Marzo 2012 :: Studio Tintori - Via Belinzaghi, Milano**

*progetti realizzati all'interno dello studio:*

Veranda Camanel Restaurant - Livigno

Swarovski Elements - Allestimento Triennale, Salone del mobile 2010

Marilena calzature

Ristorante Ta-Hua - ampliamento locale esistente

Bar Chiavenna - cliente privato

Relco illuminazione - Allestimento Euroluce 2010

Atrium - woman & man clothing

Suite Inn Hotel - Udine

Pezzini showroom - Morbegno (SO)

Payanini MADE 2011- proposta allestimento

Bonomi & Pattini - Allestimento Salone del mobile 2011

FC Cirignotta Hair Style - Milano

**Ottobre 2008 - Settembre 2009 :: Studio Bamdesign - Via Londonio, Milano**

*progetti realizzati all'interno dello studio:*

D&G\_Dolce&Gabbana - Concept stores (ideazione, sviluppo e prototipazione)

D&G\_Dolce&Gabbana - Concept D&G Junior (ideazione, sviluppo e prototipazione )

D&G\_Dolce&Gabbana - Store C.so Venezia, Milano

D&G\_Dolce&Gabbana - Corner laRinascente, C.so Vittorio Emanuele, Milano

Appartamento New York - cliente privato



## Febbraio 2007 - Aprile 2008 :: Studio Metrogramma - Via Cadolini, Milano

### *progetti realizzati all'interno dello studio:*

Expo Shanghai 2010 - Italian Pavillon - Concorso  
Dolomiti Ski Resort  
Conca D'oro - Residenze  
Silicon Square - Concorso per riqualificazione complesso Santa Chiara, Pisa.  
Piattaforma Ferrari  
06.023 Dubai - Centro servizi  
Showroom system2000- Showroom arredamento, Bolzano

### **Altre collaborazioni**

Studio Boeri, Keller, Gruppo A12, Studio Rame, Carmi e Ubertis, General Planning, Estel, MultiMediaMarketing, Galgano informatica, Studio Barreca e Lavarra.

### **Mostre ed esposizione realizzate**

(come libero professionista o libero professionista con contratto di esclusiva presso altri studi di design e architettura)

<b>Codice attività</b>	<b>Nome della manifestazione o del progetto/concorso/bando</b>	<b>Luogo e data</b>	<b>Ruolo svolto/Descrizione attività</b>	<b>Ente organizzatore</b>
03	Swarovsky Elements	Milano 2010	Progettista e curatore allestimenti per lo studio Tintori - Milano	Salone del mobile
03	Relco Lighting	Milano 2010	Progettista e curatore allestimenti per lo studio Tintori - Milano	Salone del Mobile
03	Bonomi & Pattini exhibit	Milano 2011	Progettista e curatore allestimenti per lo studio Tintori - Milano	Salone del mobile
03	Payanini Made2011	Milano 2011	Progettista e curatore allestimenti per lo studio Tintori - Milano	Salone del Mobile
03	Icone del Design Italiano	Milano 2016	Progettista e curatore allestimenti per lo studio Antonio Citterio - Milano	Triennale Milano
03	Deep Words - Cosentino	Milano 2016	Progettista e curatore allestimenti per lo studio Antonio Citterio - Milano	Salone del Mobile
03	Augmented Surfaces - Marazzi	Milano 2017	Progettista e curatore allestimenti per lo studio Antonio Citterio - Milano	Salone del Mobile
03	Marazzi Grand Bar	Bologna 2017	Progettista e curatore allestimenti per lo studio Antonio Citterio - Milano	Cersaie
03	Map	Taranto 2021	Progettista e curatore allestimenti	Map



## Publicazioni

Autore/i	Anno	Titolo	Casa Editrice/Rivista/ Convegno/altro	ISBN, ISSN, DOI
Promote Design	2013	Design For	Fausto Lupetti	978-88-97686-28-6

## Istruzione e formazione

Laurea specialistica in Disegno Industriale - Architettura degli interni - Politecnico di Milano  
anno di conseguimento: 2006 - voto: 110/110

## Lingue

Madrelingua :: Italiana  
Altre lingue :: Inglese  
Lettura:buono  
scrittura:sufficiente  
comprensione orale:sufficiente

## Competenze informatiche

Revit - Autocad - 3DS Max -Vray - Corona Renderer - Octane Render - D5 Render - Twinmotion - Keyshot  
Substance Painter - Z-Brush - Marvellous Designer - Adobe Photoshop - Adobe Indesign - Adobe Premiere  
Dialux

Altro :

Autogk, Mazaika, Panorama maker, Poser, Partition magic, Gif animator,  
Smart FTP, Sistemi operativi(XP/Vista/Windows 7/Win8/Win10) , Internet e posta elettronica(I.E. , Mozilla,  
Outlook) ,Pacchetto Office , Movie maker , Cool edit

## DANILO GUERRICCHIO INTERIORS

Via Lucana, 22 - 75100 Matera  
tel.: +39 328 8742643  
mail: info@daniloguerricchio.com  
www.daniloguerricchio.com  
P.IVA.: 01180750778

